1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而産生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HISENSE HOME APPLIANCES GROUP CO., LTD.
海 信 家 電 集 團 股 份 有 限 公 司

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：00921）

補充公告

(1) 持續關連交易;

(2) 持續關連交易及主要交易;及

(3) 持續關連交易-經修訂年度上限及金融業務框架協議之補充協議

茲提述海信家電集團股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集

團」）日期為 2018 年 11 月 26 日的公告，有關（其中包括）業務合作框架協

議及金融服務協議（「該公告」）。除文義另有所指外，本公告所採用詞語與該

公告已界定者具有相同涵義。

業務合作框架協議

本公司僅此就本集團將根據或已根據（視乎情況而定）業務合作框架協議與海信

集團或青島海信國際營銷股份有限公司（「海信國際營銷」）（其為海信集團的

附屬公司）（視乎情況而定）擬進行的交易之過往數字及建議上限提供進一步資

料，將該公告中原本包含在海信集團項下交易的過往數字和建議上限中的海信國

際營銷相關交易的過往數字和建議上限於本公告中單獨列出：-

(1) 採購家用電器

過往數字︰

截至 2018 年 9 月 30 日止 9 個月，本集團向海信集團及／或其附屬公司採購

家用電器的交易總額約為人民幣50,000元（不含增值稅及未經審核），其中本集

團向海信集團的採購約為人民幣50,000元，而本集團向海信國際營銷的採購為人

民幣0元。

建議上限︰

截至 2019 年 12 月 31 日止財政年度，分配予本集團向海信集團及／或其附屬

公司採購家用電器的交易上限人民幣277,880,000元（不含增值稅），其中人民幣

230,000元將分配予本集團向海信集團採購家用電器，而人民幣 277,650,000元將

分配予本集團向海信國際營銷採購家用電器。

2

(2) 採購原材料及零部件

過往數字︰

截至 2018 年 9 月 30 日止 9 個月，本集團向海信集團及／或其附屬公司採購

原材料及零部件的交易總額約為人民幣121,570,000元（不含增值稅及未經審

核），其中約為人民幣121,400,000元乃本集團向海信集團的採購，而約人民幣

170,000 元乃本集團向海信國際營銷的採購。

建議上限︰

截至 2019 年 12 月 31 日止財政年度，分配予本集團向海信集團及／或其附屬

公司採購原材料及零部件的交易上限人民幣238,360,000元（不含增值稅），其中

人民幣237,660,000元將分配予本集團向海信集團採購原材料及零部件，而人民幣

700,000元將分配予本集團向海信國際營銷採購原材料及零部件。

(3) 提供服務

過往數字︰

截至 2018 年 9 月 30 日止 9 個月，海信集團及／或其附屬公司向本集團提供

服務的交易總額約為人民幣341,660,000元（未經審核），其中約為人民幣

329,270,000元乃海信集團提供的材料加工、 安裝維修、配送、物業、醫療、租

賃、設計、檢測、代理、房產建設、管理諮詢、技術支持、資訊及信息系統維護

服務，而約人民幣12,390,000元乃海信國際營銷提供的代理服務及維修服務。

建議上限︰

截至 2019 年 12 月 31 日止財政年度，分配予海信集團及／或其附屬公司提供

材料加工、 安裝維修、配送、物業、醫療、租賃、設計、檢測、代理、房產建

設、管理諮詢、技術支持、資訊及信息系統維護服務的交易上限人民幣656,580,000

元，其中人民幣627,580,000元將分配予海信集團提供材料加工、安裝維修、配送、

物業、醫療、租賃、設計、檢測、代理、房產建設、管理諮詢、技術支持、資訊

及信息系統維護服務，而人民幣29,000,000元將分配予海信國際營銷提供代理服

務及維修服務。

(4) 供應家用電器

過往數字︰

截至 2018 年 9 月 30 日止 9 個月，本集團向海信集團及／或其附屬公司供應

家用電器的交易總額約為人民幣7,606,910,000元（不含增值稅及未經審核），其

中約為人民幣168,280,000元乃給予海信集團的供應，而約人民幣7,438,630,000元

乃給予海信國際營銷的供應。

建議上限︰

截至 2019 年 12 月 31 日止財政年度，分配予本集團向海信集團及／或其附屬

3

公司供應家用電器的交易上限人民幣14,413,900,000元（不含增值稅），其中人民

幣 364,280,000元將分配予本集團向海信集團供應家用電器，而人民幣

14,049,620,000元將分配予本集團向海信國際營銷供應家用電器。

(5) 供應設備

過往數字︰

截至 2018 年 9 月 30 日止 9 個月，本集團向海信集團及／或其附屬公司供應

設備的交易總額為人民幣0元（不含增值稅及未經審核），其中向海信集團的供應

為人民幣0元，向海信國際營銷的供應為人民幣0元。

建議上限︰

截至 2019 年 12 月 31 日止財政年度，分配予本集團向海信集團及／或其附屬

公司供應設備的交易上限人民幣 12,500,000元（不含增值稅），該上限將全數分

配予本集團向海信國際營銷（海信集團的附屬公司）供應設備。

(6) 供應模具

過往數字︰

截至 2018 年 9 月 30 日止 9 個月，本集團向海信集團及／或其附屬公司供應

模具的交易總額約為人民幣51,900,000元（不含增值稅及未經審核），其中約為人

民幣3,450,000元乃向海信集團的供應，而約人民幣48,450,000元乃向海信國際營

銷的供應。

建議上限︰

截至 2019 年 12 月 31 日止財政年度，分配予本集團向海信集團及／或其附屬

公司供應模具的交易上限人民幣70,320,000元（不含增值稅），其中人民幣

9,000,000元將分配予本集團向海信集團供應模具，而人民幣61,320,000元將分配

予本集團向海信國際營銷供應模具。

(7) 供應原材料及零部件

過往數字︰

截至 2018 年 9 月 30 日止 9 個月，本集團向海信集團及／或其附屬公司供應

原材料及零部件的交易總額約為人民幣60,630,000元（不含增值稅及未經審核），

其中約為人民幣12,010,000元乃向海信集團的供應，而約人民幣48,620,000元乃向

海信國際營銷的供應。

建議上限︰

截至 2019 年 12 月 31 日止財政年度，分配予本集團向海信集團及／或其附屬

4

公司供應原材料及零部件的交易上限人民幣112,050,000元（不含增值稅），其中

人民幣25,150,000元將分配予本集團向海信集團供應原材料及零部件，而人民幣

86,900,000元將分配予本集團向海信國際營銷供應原材料及零部件。

(8) 本集團提供服務

過往數字︰

截至 2018 年 9 月 30 日止 9 個月，本集團向海信集團及／或其附屬公司提供

服務的交易總額約為人民幣10,410,000元（未經審核），其中約為人民幣8,850,000

元乃本集團向海信集團提供加工服務及物業服務，而約人民幣1,560,000元乃本集

團向海信國際營銷提供設計及物業服務。

建議上限︰

截至 2019 年 12 月 31 日止財政年度，分配予海信集團及／或其附屬公司提供

設計、加工服務及物業服務的交易上限人民幣32,390,000元，其中人民幣

17,690,000元將分配予本集團向海信集團提供加工服務及物業服務，而人民幣

14,700,000元將分配予本集團向海信國際營銷提供設計及物業服務。

有關海信國際營銷的資料

海信國際營銷註冊資本為人民幣30,000,000元，註冊地址為青島市經濟技術開發

區前灣港路 218 號。法定代表人為林瀾先生。經營範圍包括：貨物進出口、技

術進出口（法律行政法規禁止的不得經營，法律行政法規限制經營的，取得許可

證後方可經營）；企業行銷策劃；承辦中外合資、合作生產業務，承辦“三來一補”

業務（以上範圍需經許可經營的，憑許可證經營）；遙控器、消磁線圈、電器件、

空調件等生產銷售。

金融服務協議

本公司謹此澄清，由 2018 年 1 月 1 日至 2018 年 9 月 30 日期間，本集團

就海信財務提供票據貼現服務支付的貼現利息總額約為人民幣7,537,400元而非

該公告第17頁中因手文之誤所述的人民幣 753,740,000 元。

承董事會命

海信家電集團股份有限公司

董事長

湯業國

中國廣東省佛山市，2018年12月7日

於本公告日期，本公司的董事爲湯業國先生、劉洪新先生、林瀾先生、代慧忠先
生、賈少謙先生及王雲利先生；而本公司的獨立非執行董事爲馬金泉先生、鐘耕
深先生及張世杰先生。